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Minister obrony Ukrainy Mychajło Fiodorow po spotkaniu z łotewskim ministrem obrony
Andrisem Sprūdsem poinformował, że Ryga rozpoczęła przekazywanie Ukrainie partii
pojazdów opancerzonych rodziny CVR(T), w tym transporterów opancerzonych FV103
Spartan. Ich dostawa zapewni Siłom Zbrojnym Ukrainy (ZSU) dodatkowe środki
transportu gąsienicowego na szczeblu batalionu.

 

W łotewskich wojskach lądowych –
przed przekazaniem pojazdów
Ukrainie – służyło 198 wozów rodziny
CVR(T) / Zdjęcie: MO Łotwy

Fiodorow podziękował
przedstawicielom władz
Łotwy również za stałe
wsparcie, w tym za decyzję
o przeznaczeniu 0,25% PKB
rocznie na pomoc Ukrainie i
za udział w programie PURL.
W 2024 Łotwa przedstawiła

plan przekazania pojazdów CVR(T) w ramach szerszego pakietu pomocy wojskowej o
wartości 40 mln EUR. Pakiet obejmie 9 wozów, bsl i indywidualne wyposażenie
żołnierzy i saperów. Do tej porty oprócz wspomnianych wozów Łotysze przekazali
Ukraińcom 4-6 lekkich śmigłowców Mi-2, 4 Mi-8/17, 6 gąsienicowych armatohaubic
M109A5Ö i przenośne zestawy przeciwlotnicze FIM-92 Stinger.

CVR(T), czyli Combat Vehicle Reconnaissance (Tracked), to rodzina lekkich pojazdów
opancerzonych brytyjskiej proweniencji, przeznaczonych do zadań rozpoznawczych i
wsparcia. Zbudowano kilka wariantów wykorzystywanych do rozpoznania, dowodzenia,
ewakuacji rannych i mniej wymagających zadań bojowych. Z operacyjnego punktu
widzenia mają zapewnić mobilność jednostkom operującym w zróżnicowanym terenie.
Ich stosunkowo niska masa pozwala na szybkie manewrowanie, a jednocześnie
zapewnia ochronę dla żołnierzy.

Łotewskie Siły Zbrojne eksploatują około 198 pojazdów z rodziny CVR(T), w tym
transportery opancerzone FV103 Spartan, wozy ewakuacji medycznej FV104
Samaritan, wozy dowodzenia FV105 Sultan, wozy ewakuacji technicznej FV106 Samson
i wozy rozpoznawcze FV107 Scimitar. W 2014 Ryga zakupiła 123 pojazdy, które miały
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posłużyć do mechanizacji łotewskiej brygady piechoty. Były to egzemplarze wcześniej
używane przez Brytyjczyków podczas operacji w Bośni, Iraku i Afganistanie. W 2021
zamówiono kolejną partię 86 pojazdów z tej rodziny, które zostały dostarczone w 2022.

Obecnie łotewski park pojazdów gąsienicowych jest w trakcie wymiany, w tym floty
CVR(T), na nowsze bojowe wozy piechoty. W tym celu zamówione zostały wozy ASCOD
2 produkowane przez hiszpańskie GDELS-Santa Bárbara Sistemas. Zakup 42 pojazdów
ma na celu wdrożenie wozów o lepszej ochronie, sile ognia i integracji cyfrowej w
łotewskich siłach lądowych. Dzięki przejściu na ten typ wozów Łotwa może przekazać
Ukrainie część CVR(T), kontynuując jednocześnie realizację własnego programu
modernizacji, bez narażania własnego potencjału.
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